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Zlatý roh 
Zpravodaj Starého Města pod Sněžníkem 

BŘEZEN 2024  roč. XXX  č. 3             10,-  Kč

 

Vážení spoluobčané, přejeme vám krásné prožití Velikonoc, 
hojnost zdraví, lásky, pohody a radosti z nadcházejícího jara!  
Město Staré Město  

 

Nová Cukrárna Květná zve k návštěvě  
 
Staroměstská máslová trubička již neodmyslitelně patří k tradičním místním výrobkům, který 
jistě občas zavítá i na váš stůl. Pečeme je pro vás neuvěřitelných 33 let. Hlavní sídlo firmy na-
jdete jen kousek za Starým Městem, v osadě Květná. A právě tato dala název i nově otevřené 
cukrárně Květná. V letošním roce se nám 12.1. podařilo uskutečnit slavnostní otevření, které 
nám posvětil náš pan farář Piotr Grzybek. Cukrárna vám i přes své skromné prostory může v 
zimní sezoně nabídnout 14 míst k sezení. V příjemném prostředí si můžete pochutnat na zá-
kuscích domácí výroby. Skvělé a vždy čerstvé zákusky pro vás denně připravujeme v provo-

zovně v Branné. I zde mů-
žete navštívit další cuk-
rárnu, která je součástí 
firmy Kremo již od roku 
2008. Zákusky, které pro 
vás pečeme, nikde jinde 
neochutnáte. Můžete si je 
vychutnat v příjemném 
prostředí cukrárny, nebo 
si je odnést s sebou.  
Čeká vás rodinná oslava 
a nevíte si rady čím hosty 
překvapit? Neváhejte nás 
oslovit, rádi vám nape-
čeme cokoliv z našeho 
sortimentu.  
 
(Pokračování na str. 2)  
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NOVINKY/POZVÁNKY NA AKCE 
 

Nová Cukrárna Květná zve k návštěvě  (pokračování ze str. 1)  

 
V letní sezóně se cukrárna Květná rozroste o posezení na terase. Můžete se těšit na pestrou škálu zmrzlin. I nápojový lístek 
obohatíme o zajímavé osvěžující letní drinky. Co vše na vás čeká, bude naším malým překvapením. A co je pro vás nejdůle-
žitější informací? Kdy nás můžete navštívit. Otevřeno budeme mít celoročně, až na malé výjimky v rámci čerpání dovolené 
a vánočních svátků. Od úterý do neděle máme otevřeno od devíti do sedmnácti hodin. Samozřejmě nezapomínáme na náš 
hlavní výrobek -  staroměstskou máslovou trubičku. Tu si můžete zakoupit i v pondělí, kdy je naše cukrárna uzavřena. Mimo 
otvírací dobu cukrárny trubičky zakoupíte již od sedmi hodin (po-pá) nebo od osmi hodin (so-ne) na místě naší výrobny u 
cukrárny Květná. Provozovna v Branné je pro vás otevřena ve stejném režimu. Můžete nás sledovat na facebooku a in-
stagramu, kde uvidíte naše dobroty alespoň na fotkách. Objednávky rovněž přijímáme na telefonním čísle 705 115 653 - 
provozovna Staré Město nebo 725 318 269 - provozovna Branná.  Budeme však rádi, když nás navštívíte osobně a stanete 
se našimi stálými hosty. (Kantorek) 

 

 
 

Noc s Andersenem opět v naší knihovně 
 

 
Březen je tradičně nejen měsícem knihy, ale také již po 24. je i měsícem, 
ve kterém se tradičně koná jedinečná knihovnická akce pro děti Noc 
s Andersenem. 
 
Noc s Andersenem se koná každoročně na přelomu března a dubna, 
tedy vždy kolem data narození jednoho z nejznámějších dětských spi-
sovatelů všech dob – Hanse Christiana Andersena. Akce, která vznikla 
v roce 2000 v jedné uherskohradišťské knihovně, se v dnes koná ve 
více než tisíci knihoven a škol po celém světě!  
 
Jsme rádi, že si našla své příznivce v minulých letech i ve Starém Městě. 
Děti – milovníci příběhů a dobrodružství, která se skrývají na strán-
kách knih – si mohou užít dobrodružnou noc plnou zábavy, her i čtení 
na místě, které je k tomu jako stvořené – v knihovně. I ta staroměstská 
má na letošní ročník, který se koná 22. března, pro své čtenáře připra-
vený zajímavý program. Koho všeho v knihovně v pátek 22. března děti 
potkají? Kromě pana Andersena a jeho Sněhové královny letos slaví vý-
ročí třeba Eduard Petiška, Petr Sís nebo nakladatelství Albatros.  
 
Kdo má zájem přenocovat mezi knihami a prožít kouzelný večer, má 
jedinečnou možnost se přihlásit, a to v knihovně nebo na emailu kni-
hovna@staremesto.info. Počet účastníků akce je kvůli kapacitě kni-
hovny omezený – může se účastnit 15 dětí, přihlaste se tedy včas. Celá 
akce proběhne od 17.00 do 9.00 následujícího dne a je potřeba pouze 
spacák, vyplněná přihláška, kterou vám předáme po registraci a chuť 
hledat dobrodružství v knihách i mimo ně. (red) 
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POZVÁNKY NA AKCE 
 

Stolohraní aneb  

kdo si hraje, nezlobí 
 

I letos pro vás připravujeme v rámci akce Coolturní jarňáky 

pro děti i dospěláky Stolohraní. V úterý 5. března uvítá Kul-

turní dům ve Starém Městě ve svých prostorech hráče a fa-

noušky stolních deskových i karetních her.  

Připraveny budou hry pro všechny věkové kategorie. Můžete 

přijít s partou či rodinou nebo sami, vždy se najdou spoluhráči, 

kteří se s vámi mohou utkat v nejrůznějších deskových hrách, 

zábavných, vědomostních i strategických. V zásobě máme více 

než 40 různých her od herních evergreenů po novinky. 

Můžete si s námi zahrát hry, které znáte a máte rádi, nebo se 

naučit hry úplně nové a inspirovat se. Nebo naopak, budeme 

rádi, pokud donesete nějakou novou hru a vysvětlíte její pra-

vidla ostatním hráčům, tak aby se k vám mohli připojit.   

Na akci není nutné se předem přihlásit a účast je zdarma. Přijít 

do kulturního domu můžete kdykoli mezi 13.00 a 18.00. Samo-

zřejmostí bude i občerstvení, ať vám v tom zápalu nevyschne 

v krku a netrpíte hlady. (Janoušková) 

 

 

 

Hvězdná jména na prknech  

staroměstského divadla 
 

Kolik českých filmových a divadelních ikon se vejde na jeviště 

v Kulturním domě ve Starém Městě? To přesně nevíme, ale roz-

hodně víme, že se tam sejde hned pět slavných jmen při hře 

Nejstarší řemeslo, a to 9. března 2024. Jména Valerie Zawad-

ské, Michaely Dolinové, Jany Švandové, Veroniky Gaje-

rové, a Zuzany Slavíkové jsou neklamnou známkou herecké 

kvality a věříme, že si je divák užije i v této komediální hře. Jak 

taky jinak – všichni si je dokážeme vybavit alespoň v jedné 

z rolí, ve kterých hrály osudové ženy, a tak právě tato hra je pro 

ně jako dělaná. Nejstarší řemeslo je příběh o ženách, kterým 

nezbývá než dřít do roztrhání těla. Vtipné a  přitom moudré 

podobenství o lidském životě, společnosti a o tom, co je víc, 

zda moderní strategie nebo obyčejná lidskost. Pět dam v  nej-

lepším věku. Znají se celý život, ví o sobě vše a nikdy se neo-

pustí. I nejstarší zástupkyně „nejstaršího řemesla“ ale potře-

bují vědět, co je to marketing, chtějí−li obstát v ekonomické 

konkurenci. A jak se s touto náročnou situací poperou, se 

můžete dozvědět v sobotu 9. března od 17.00 v Kulturním 

domě ve Starém Městě. Vstupné činí 150 Kč a vstupenky jsou 

v předprodeji v Turistickém informačním centru ve Starém 

Městě. (red) 
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INZERCE - POZVÁNKA NA AKCI 
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KINO SNĚŽNÍK

 

POZVÁNKY NA AKCE 

 
 
 
 
 
 
Trollové 3 (animovaná dobrodružná komedie, 92 minut), středa 6. 3. 2024 v 16.30 h  
Trollí princezna Poppy měla vždycky obrovskou slabost pro svého trochu nabručeného kámoše Větvíka. Dva roky to mezi 
nimi jen tak bublalo, ale teď už to začíná být vážné. Jak se ti dva sbližují a ještě více poznávají, Poppy zjistí, že Větvík před ní 
skrývá trochu nepříjemnou, leč velmi vzrušující životní kapitolu. Kdysi byl totiž členem populární chlapecké kapely BroZone, 
která se však rozpadla vinou jednoho nešťastného incidentu, kvůli němuž se zpěváci úplně rozhádali a vyrazili každý svou 
cestou. Jednoho z nich však jeho cesta dovedla až do zajetí dvou všehoschopných popových grázlů, kteří přišli na to, jak z něj 
po kapkách odčerpávat jeho pěvecký talent a využívat ho k tomu, aby oni sami ovládali hitparády a davy fanoušků. Jenže i 
ten největší talent se jednou vyčerpá a zajatému Floydovi pomalu dochází čas. Kámoši z kapely proto (alespoň dočasně) 
odhodí rozpory a vydají se na nebezpečnou záchrannou misi. Její součástí je pochopitelně i zamilovaná Poppy, která bez 
Větvíka nedá ani ránu, za což ji čeká odměna v podobě velmi zatroleného překvapení. Diváci, kteří vyrazí s nimi, by se měli 
připoutat, protože Trollové 3 jsou pořádná jízda. Vstupné 60,- Kč. 
 

Želvy Ninja: Mutantí chaos (animovaná dobrodružná komedie, 100 minut), středa 13. 3. 2024 v 16.30 h  
Kdyby nepřišli do kontaktu se záhadným zeleným slizem, byli by obyčejnými želvami z kanálu. Kdyby nepotkali zmutova-
ného krysáka Mistra Třísku, nestali by se mistry bojových umění a jmenovci legendárních renesančních umělců – Donatello 
(Donnie), Michelangelo (Micky), Leonardo (Leo) a Rafaelo (Raf). Jinak jsou to ale úplně normální teenageři, kteří milují dob-
rodružství a nesnášejí nudu. Té mají poslední dobou poměrně dost, protože Mistr Tříska je úzkostlivě střeží v jejich kanálo-
vém doupěti. Má totiž celkem oprávněný strach, že by je lidi nepřijali. Jenže i sebelepší opatření má své skuliny a jednou 
takovou želví kluci proniknou a narazí na April, obyčejnou lidskou holku, která sní o tom, že se stane neohroženou reportér-
kou. Spolu s ní se rozhodnou vyrazit po stopách Supermouchy, tajemného vládce podsvětí, na kterého je policie krátká. April 
věří, že díky tomu konečně prorazí, a želví kluci zase doufají, že jako superhrdiny je svět snáz přijme. Nikdo z nich bohužel  
nepočítal s tím, že Supermoucha je obklopen armádou zmutovaných bouchačů, kteří se takových zelenáčů rozhodně nelek-
nou. Vstupné 60,- Kč. 
 

Myška a medvěd na cestách (animovaná dobrodružná pohádka, 80 minut), středa 20. 3. 2024 v 16.30 h 
I když jsou různě velcí, jeden je upovídaný a druhý místo povídání raději hraje na housle či harmoniku, jsou medvěd Ernest 
a myška Celestina nerozlučnými kamarády. Když se tak trochu i Celestininým přičiněním rozbijí Ernestovy zamilované 
housle, musí se vrátit do jeho rodné země Breptánie. Protože jen tam je dokáží opravit, je to totiž země hudbě a hudebníkům 
zaslíbená. Když však Ernest a Celestina do Breptánie navzdory všem překážkám dorazí, čeká je hodně nemilé překvapení. 
Něco se zásadně změnilo a pokazilo. Jakékoliv hraní na hudební nástroje nebo i jen pouhý zpěv jsou totiž v celé zemi zákonem 
zakázané a na dodržování tohoto nařízení dokonce dohlíží speciální policie! Ale Ernest a Celestina se tímto nesmyslem roz-
hodně nemíní řídit, zejména když se potkají s hrdinnými členy hudebního odboje. Společně se pokusí tuto nespravedlnost a 
nesmyslnost napravit, aby se do medvědí země vrátila nejen hudba ale i radost, kterou dokáže v každém probudit. 
Vstupné 60,- Kč. 
 

100% Vlk (animovaná komedie, 96 minut), středa 27. 3. 2024 v 16.30 h 
Čtrnáctiletý Freddy vypadá jako obyčejný kluk, ale není obyčejný a není ani úplně člověk. Patří do starého rodu vlkodlaků a 
těší se na svou první proměnu ve vlka. Je trochu potrhlý, ale až se stane skutečným vlkodlakem, bude se z něj vážený člen 
smečky a jednou velmi obávané monstrum. Stejně jako jeho otec a jeho děda i praděda. V tu velkou slavnostní noc první 
proměny se ale něco zvrtne a Freddy se změní v ne příliš dravého ani moc hrozivého, zato ve strašně moc rozkošného... 
pudla. Tohle je stoprocentní zklamání pro všechny. Roztomilý pudlík nemá mezi vlkodlaky co pohledávat, Freddy je doslova 
a do písmene vykopnutý na ulici. Prozatím. Kouzelná noc a úplněk pro první proměnu stále trvá a Freddy musí do rána 
dokázat, že je opravdovým stoprocentním vlkodlakem. Se srdcem vlka a s roztomilou růžovou šošolkou se pudl Freddy vy-
dává do ulic za dobrodružstvím a hromadou legrace. Potká pár psích kámošů, šíleného zmrzlináře, pozná psí vězení a odhalí 
jedno dávné tajemství. Všichni ostatní pak zjistí, že stoprocentní vlkodlak může být drsný jako vlk a současně hebký jako 
pudl. Vstupné 60,- Kč.  
 
Změna programu vyhrazena 
 

 

 

BŘEZEN 2024 
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POZVÁNKY NA AKCE 

Staroměstský Bowling Club, spolek Vás zve na: 
 

JOSEFOVSKÝ TURNAJ SMÍŠENÝCH DVOJIC 
 
 
KDY:           Sobota   23.  březen 2024 
 
KDE:              Restaurace Pod Javorem Staré Město 
 
ČAS:            Začátek ve 1300 hod. 
 
STARTOVNÉ:    300,- Kč za pár 
 
Pro soutěžící jsou připraveny zajímavé a hodnotné ceny.  Přijďte si užít krásné sportovní 
odpoledne s partou příjemných lidí. Bližší informace na telefonu 731 473 600.  
Přihlášky přijímá paní Moravčíková nejpozději do 20. 3. 2024 se zálohou 200,- Kč za pár. 

 

Výlet našich bowlingářů do Olomouce  
 

Chtěli jsme si odlehčit od vánočního 

shonu, tak jsme si udělali výjezd. V 

sobotu 16. prosince 2023 navštívilo 

9 členů našeho spolku krajské město 

Olomouc. Odjeli jsme vlakem v 9,30, 

cesta uběhla velmi rychle. Na dvou 

bowlingových dráhách v obchodním 

domě Šantovka jsme strávili krásné 

dvě hodiny. Vyzkoušeli jsme si, že 

není dráha jako dráha, někteří jsme 

s ní celkem zápasili. Ale nálada byla 

po celou dobu opravdu výborná. Po 

odehráni jsme společně navštívili 

vyhlášené trhy, kde jsme si nemohli 

odříct tradiční punč a dobroty, které 

se zde nabízely k snědku. V dobré 

náladě jsme o půl sedmé večer dora-

zili domů. Byl to opravdu podařený 

den, všichni jsme se shodli, že si to 

určitě v letošním roce zopakujeme.  

(Bergmannová) 

 

 

 

Z dalších akcí, které Staroměstský Bowling Club připravuje na letošní rok, se můžete těšit  

na turnaj pro děti v červnu, turnaj pro jednotlivce žen a mužů v listopadu a ještě jedno podzimní 

bowlingové klání. Všechny akce budou avizované ve Zlatém rohu, aby se zájemci mohli včas  

přihlásit.  
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POZVÁNKY NA AKCE 

Hanušovice společné: Poznejme se navzájem 
 
Oslavte s námi bohatství kultur, hudby, tance 
 a rodinné soudržnosti, které nás všechny spojuje. 
 
MAS Horní Pomoraví a partneři projektu vás srdečně zvou na kul-
turní akci "Hanušovice společné", která se koná 15. března 2024 
v Kulturním domě v Hanušovicích. Tato akce je vrcholným bo-
dem série aktivit podporovaných grantem z Fondů EHP/Norska 
2014-2021 v rámci Programu Lidská práva, jež usilují o vzájemné 
porozumění a propojení naší komunity. 
Pro děti mateřských škol je dopoledne připraveno divadelní 
představení a pro žáky 7. až 9. ročníků ZŠ promítání filmu "V exe-
kuci" s následnou diskuzí s odborníky. Odpoledne a večer vítáme 
každého, kdo má zájem o kreativní dílny, virtuální realitu, tra-
diční jídla a kulturní vystoupení. Program zahrnuje: 

· Kreativní dílny, kde si můžete vyzkoušet i práci zedníka 
· Ukázku využití virtuálních brýlí 
· Hrací koutek pro nejmenší 
· Ochutnávku tradičního romského jídla 
· Taneční a hudební vystoupení dětí z Hanušovic a Starého 

Města. 
· Taneční workshop s Veronikou Kačo 
· Koncert Veroniky Kačo a Adána Sáncheze s písněmi  

na romské a španělské motivy 
· Koncert skupiny Triangl Band s balkánskými, latinskými  

a romskými prvky 
· Křest publikace "Historie Romů na Hanušovicku"  

pod záštitou starosty Hanušovic Marka Kostky. 
 

Přidejte se k nám a objevte krásu a rozmanitost kultur, které tvoří 
srdce naší komunity. Vstup je zdarma, občerstvení zajištěno. Více informací najdete na www.mashp.cz, www.hanusovicespo-
lecne.cz, www.facebook.com/hornipomoravi 

Projekt Hanušovice Spo-
lečné LP-HROVA0-028  
je financován z Fondů 
Norska 2014–2021.

JeLyMan se přesouvá na 16. a 17. března  
 
Pro nedostatek sněhu nemohl být v okolí Paprsku uspořá-
dán letošní JeLyMan (Jesenický lyžařský maraton) v původ-
ním termínu 24. – 25. února 2024. Detailní inspekce trasy 
lokálními organizátory a předpověď počasí Českého hydro-
meteorologického ústavu potvrdily, že na poslední únorový 
víkend nebylo možno zaručit dostatečnou vrstvu sněnu pro 
pořádání kvalitních závodů. Proto se JeLyMan uskuteční 
v náhradním termínu 16. a 17. března 2024. Všem regis-
trovaným bude pořízené startovné ze zrušeného závodu 
automaticky převedeno na tento nový termín. Rovněž je 
možné si startovné převést na závod v Harrachově 8. – 9. 
března nebo na jiný závod ČEZ SkiTour v příští sezóně 2025 
kromě ČEZ Jizerské 50 a Biegu Piastów. Podle informací na 
webu ski-tour.cz se podobná situace vyskytla již v roce 
2016, kdy se závod podařilo uspořádat v náhradním ter-
mínu právě v druhé polovině března, kdy v okolí Paprsku 
panovaly dobré zimní podmínky.  
S novým termínem se JeLyMan stává posledním závodem 
sezóny ČEZ SkiTour 2024, čímž se na Paprsek přesouvá 

také závěrečné vyhlášení celé sedmnácté sezóny ČEZ Ski-
Tour, které se mělo původně uskutečnit v Harrachově 
(zdroj ski-tour.cz) 

http://www.mashp.cz/
http://www.hanusovicespolecne.cz/
http://www.hanusovicespolecne.cz/
http://www.facebook.com/hornipomoravi
https://www.ski-tour.cz/front-www/data/articles/6422/ic-m_p0fewr1arv.jpg
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SPORT 
 

ROZPIS UTKÁNÍ TJ BANÍK STARÉ MĚSTO 
JARO 2024 
 

 

 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI   

 

SO  23.3.2024  15:00 SK Petrov-Sobotín    Baník Staré Město 

NE  31.3.2024  15:00 FK Mohelnice "B"      Baník Staré Město 

NE  7.4.2024  15:30 Baník Staré Město     SK Loštice "B" 

NE  14.4.2024  15:30 Juventus Mohelnice  Baník Staré Město 

SO  20.4.2024  16:00 Baník Staré Město     FK Úsov 

SO  27.4.2024  16:00 TJ Postřelmov "B"      Baník Staré Město 

SO  4.5.2024  16:30 Baník Staré Město     TJ Jindřichov 

SO  11.5.2024  16:30 Sokol Leština         Baník Staré Město 

NE 19.5.2024  17:00 Baník Staré Město     Sokol Vikýřovice 

SO  25.5.2024  17:00 Sokol Bratrušov        Baník Staré Město 

SO  1.6.2024  17:00 Baník Staré Město     FK Šumperk "B" 

SO  8.6.2024  17:00 Tatran Písařov        Baník Staré Město 

SO  15.6.2024  17:00 Baník Staré Město     Sokol Jestřebí 

 

                                                                                                                                       Foto: muži, poslední zápas podzimu  

 

OKRESNÍ PŘEBOR DOROST – SDRUŽENÉ DRUŽSTVO FK HANUŠOVICE/BANÍK STARÉ MĚSTO  

HŘIŠTĚ HANUŠOVICE   

 

NE  24.3.2024  12:00 Sokol Nový Malín  FK Hanušovice   

SO  30.3.2024  10:00 FK Hanušovice  Sokol Leština 

SO  6.4.2024  12:00 Sokol Vikýřovice  FK Hanušovice 

SO  13.4.2024  10:00 FK Hanušovice  Sokol Lesnice 

NE  21.4.2024  13:00 Sokol Štíty  FK Hanušovice 

SO  27.4.2024  10:00 FK Hanušovice  Dynamo Javorník 

NE  5.5.2024  13:00 FK Ruda n. Mor.  FK Hanušovice 

SO  11.5.2024  10:00 FK Hanušovice  FC Rovensko 

NE  19.5.2024  14:30 SK Loštice  FK Hanušovice 

NE  26.5.2024  0:00 VOLNO  

SO  1.6.2024  10:00 Sokol Sudkov  FK Hanušovice 

SO  8.6.2024  10:00 FK Hanušovice  TJ Libina 

SO  15.6.2024  14:30 SK Bludov  FK Hanušovice 

 

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ ŽÁCI  

  

NE  7.4.2024  14:30 Sokol Sudkov  Baník Staré Město 

SO  13.4.2024  13:00 SK Petrov-Sobotín Baník Staré Město 

SO  20.4.2024  13:30 Baník Staré Město TJ Libina 

NE  28.4.2024  11:00 SK Zvole  Baník Staré Město 

SO  4.5.2024  14:00 Baník Staré Město Sokol Vikýřovice 

SO  11.5.2024  13:30 SK Sulko Zábřeh "B" Baník Staré Město                     Foto: žáci Žmijovský, Hmelár 

NE  19.5.2024  14:30 Baník Staré Město Sokol Nový Malín 

SO  25.5.2024  10:00 SK Loštice  Baník Staré Město 

SO  1.6.2024  14:30 Baník Staré Město Sokol Lesnice 

NE  9.6.2024  10:30 Sokol Štíty  Baník Staré Město 

SO  15.6.2024  14:30 Baník Staré Město SK Bludov 
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SPORT/SERIÁL 
 

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ PŘÍPRAVKA  

  

NE  31.3.2024  12:00 SK Loštice     Baník Staré Město 

NE  7.4.2024  13:00 Baník Staré Město  SK Zvole 

PÁ  12.4.2024  17:00 FK Šumperk     Baník Staré Město 

SO  20.4.2024  11:00 Baník Staré Město  SK Sulko Zábřeh 

SO  27.4.2024  10:30 Sokol Nový Malín   Baník Staré Město 

ST  1.5.2024  10:00 TJ Postřelmov      Baník Staré Město 

SO  4.5.2024  11:30 Baník Staré Město  Sokol Vikýřovice 

ST  8.5.2024  16:00 Baník Staré Město  TJ Postřelmov 

SO  11.5.2024  10:30 Baník Staré Město  SK Loštice 

NE  19.5.2024  9:00 SK Zvole      Baník Staré Město 

SO  25.5.2024  10:30 Baník Staré Město   FK Šumperk 

NE  2.6.2024  10:00 SK Sulko Zábřeh      Baník Staré Město 

SO  8.6.2024  10:30 Baník Staré Město  Sokol Nový Malín 

NE  16.6.2024  11:00 Sokol Vikýřovice      Baník Staré Město          Foto: přípravka na turnaji v Libině  

(P.Pacal – TJ Baník Staré Město)

Knižní tip na březen  
 
Jaroslav Čechura: Kronika jednoho šílenství: Čarodějnice na 

severní Moravě v 17. století. (Vyšehrad 2023, 416 s.) 

V loňském roce vyšla kniha, která se věnuje fenoménu čaro-

dějnictví na severní Moravě, konkrétně pak procesům na 

Šumpersku (1678–1692). Než se dostaneme k ní, zmiňme 

alespoň letmo další publikace, které jsou běžně veřejnosti 

přístupné a s jejichž obsahem, potažmo jejich autory profe-

sor Čechura polemizuje.  

Nejznámější je beletristické zpracování událostí formou ro-

mánu Kladivo na čarodějnice (1963) od Václava Kaplického, 

na které navázal o pár let později filmový režisér Otakar Vá-

vra (1969). Z historického hlediska pak zpracovává ob-

dobné procesy na Jesenicku (1622–1695, těm šumperským 

tedy předcházely) historička a archivářka Michaela Neu-

bauerová, která spolu s Drahomírem Poláchem napsala 

knihu Zpráva o nevíře (2010) a samostatně publikovala 

kromě mnoha článků i knihu – Čarodějnické procesy na Jese-

nicku (2020). V neposlední řadě pak v Šumperku i v Jese-

níku najdeme stálé expozice, které se čarodějnicím a jejich 

pronásledování věnují, a na spoustě míst ve veřejném pro-

storu jsou pomníčky, kříže i pamětní kameny věnované 

obětem těchto procesů. 

Autor výše zmíněné nové knihy je historik, archivář a peda-

gog, který již dříve proslul „kontroverzními“ tématy. Na dě-

jiny často pohlíží „zdola“ a věnuje se každodenním strastem 

běžných obyvatel českých zemí, kriminalitě, sexualitě, ale 

zpracoval i pikantní témata lidí z vyšších kruhů – vládců i 

celých šlechtických rodů. Nespornou výhodou jeho knih je, 

že cílí na běžné čtenáře, ale témata zpracovává odborně, ne-

rezignuje např. na uvádění zdrojů, takže i historici mohou 

v jeho knihách najít poučení. Z jeho vydaných knih jme-

nujme alespoň pár: Muži a milenci českých královen (1994, 

jako spoluautor), Děti a levobočci českých králů (1995, spo-

luautor), Historie českých spiknutí (2000), Falza a podvody 

české historie (2001), V pavučinách času: Dobrodružný život 

našich předků 

(2021), Luxus 

na dluh? Za-

dlužení české 

aristokracie 

v letech 1550–

1650 (2023). 

Čeho se bude 

poslední 

kniha týkat, 

Čechura pro-

zradil 22. října 

2022 v tele-

vizním pořadu 

historie.cs 

v díle „Nové 

zvěsti o sta-

rých čaroděj-

nicích“ (lze 

dohledat na 

stránkách České televize). Od té doby se historikové i laická 

veřejnost dělí na dva tábory, jedni jeho názory nekriticky 

přebírají a druzí se od něj distancují. A o co tedy jde? Profe-

sor Čechura tvrdí, že po důkladném studiu všech dostup-

ných pramenů (což nikdo z badatelů dosud neudělal, viz 

Kronika… s. 21) dospěl k názoru, že na severní Moravě ne-

docházelo k mučení a upalování nevinných lidí, kteří byli 

z čarodějnictví křivě obviněni, ale že zde existovalo sektář-

ské hnutí – „Mohu ujistit čtenáře, že tato kniha je o skuteč-

ných sabatech, kde se setkávali lidé z masa a kostí!“ (s. 11), 

píše hned v úvodu.  

Své rozhodnutí dále vysvětluje: „Je nezbytné opustit staré i 

starší představy literatury, která líčila – nejednou dost ira-

cionálním, ale vesměs krajně subjektivním způsobem – ony 

dávné příběhy neklidných žen a mužů, kteří sami sebe na-

zývali čarodějnicemi a čaroději. A stejně je třeba opustit  
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představu o jakémsi démonovi jménem Heinrich Franz 

Boblig, který měl podle některých dokonce hony na ně or-

ganizovat. […] Nejednalo se totiž o nevinné oběti jeho řá-

dění, ale o ženy a muže, kteří náleželi do dobového velmi 

konfliktního společenství.“ (s. 14) 

A co z toho tedy vyplývá? Početná skupina lidí se v zimě 

i v létě scházela nejen na Petrových kamenech, ale i na dal-

ších kopcích po celých Jeseníkách, kde potom hodovali, pili, 

tančili a účastnili se nejrůznějších praktik… stejně jako nám 

dosud známé čarodějnice zřejmě ničily hostie, ubližovaly  

SERIÁL 

 

dobytku a páchaly škody na úrodě. Soudní procesy, které 

pak probíhaly, se pak podle Čechury týkaly skutečných činů, 

kterých se sekta dopustila. To vše je náležitě podloženo his-

torickými prameny a svébytně interpretováno. 

Laskavý čtenář ať si udělá názor sám. Jisté je, že kniha při-
náší nový pohled na čarodějnické procesy na Šumpersku a 
možná tak obnoví zájem o toto téma. Forma knihy je do-
stupná i laickým čtenářům a je tedy na každém z nás, jak si 
informace přebere.  (Schindlerová)

Rok v zahradě – BŘEZEN   
 
Březen, za kamna vlezem... I přes to, že březen není ještě 
kdoví jak teplý měsíc, považuje se za nejdůležitější měsíc v 
zahradnické sezoně. Práce na zahradě je v plném proudu, a 
to včetně výsevů a výsadby, a to dokonce už i přímo na zá-
hon. V březnu je potřeba opečovat po zimě rostliny, aby byly 
opět v plné síle. A to například jahodníky. Pokud jsme ja-
hodníky na podzim zazimovali, například slámou či chvo-
jím, v prvé řade tuto ochranu před mrazem odstraníme, 
abychom se dostali k rostlinkám a mohli zkontrolovat jejich 
vitalitu, která se odrazí na stavu "srdíčka". Pokud se nám 
zdá, že srdíčko nevypadá "živě", není hezky zelené, rovnou 
tuto rostlinku odstraníme a můžeme ji nahradit novou, na-
příklad z loňských šlahounů, pokud nám nějaké zbyly v kvě-
tináči. Také je potřeba zkontrolovat, zda není jahodníků v 
záhonu přespříliš, aby měly jednotlivé rostliny kolem sebe 
prostor cca 30 cm. Pokud jsou rostliny příliš "na husto", vy-
rýpneme je a můžeme jimi také nahradit ony vymrzlé jahod-
níky. Dalším krokem je odstranění všech suchých listů, 
které by mohly být nositeli houbových chorob. Pak je dobré 
lehce rozrušit svrchní vrstvu hlíny, abychom narušili začí-
nající klíčení plevele a ušetřili si tak větší pletí později. Půdu 
stačí narušit třeba prsty nebo lehce hrabičkami. 
Po dlouhé zimě určitě jahodníky a také veškeré rostliny na 
zahrádce ocení pořádnou dávku živin v podobě kompostu. 
Nakonec můžeme opět jahodníky lehce zamulčovat, napří-
klad slámou či hoblinami, ale už jen hlínu kolem rostlin, ni-
koli přes rostliny. 
Dále zastřiháváme dvouleté výhony maliníků, které plodily 
loni a letos již plodit nebudou. Ani ty nezapomeňme pohno-
jit kompostem, rostliny to ocení a odvděčí se nám v létě bo-
hatou a chutnou úrodou. Také není ke škodě rostliny zamul-
čovat, například posečenou trávou, obzvláště pokud jsou 
umístěny na přímém slunci. 
Kromě péče o stávající osazenstvo naší zahrady je v březnu 
ideální doba pro výsadbu nových rostlin, obzvláště stromů 
a keřů nebo také růží. Věnujme také péči těm vysazeným v 
dřívějších letech. Je čas provést řez například jabloní a 
hrušní. Peckovité stromy, jako třešně, broskvoně nebo 
švestky mají čas po odkvětu. 
Z rostlin z okrasné zahrady již můžeme sundat chvojí a při-
pravit je na novou sezonu i sestřihem, kdy odstraníme od-
kvetlé květenství a suché stonky, ideální je, aby rostlina za-
čala rašit, abyste věděli, co ponechat, a co ne. Všechny tyto 

rostliny také po zimě potřebují dávku živin v podobě kom-
postu. 
Březen je již měsícem hojného vysévání zeleniny, a to nejen 
té za okny, ale už i rovnou ven na záhon. Jedná se o otužilou 
zeleninu, které nevadí nízké teploty, ba dokonce přetrváva-
jící mrazíky a ke klíčení jim stačí opravdu nízká teplota. 
Jedná se například o mrkev, petržel kořenovou i naťovou, 
ředkvičky, semínka cibule, mangold, některé odrůdy salátu, 
špenát, a dokonce i hrášek. Určitě doporučuji záhony přikrýt 
netkanou textilií, kdy pomůžeme ochránit rostlinky před 
velmi nízkými teplotami, ale také zabráníme vyzobávání se-
men ptáky. Dále vysazujeme na záhon jarní odrůdy česneku. 
Co se týče pěstování ve skleníku nebo fóliovníku, už v 
březnu je zde možné pěstovat brukvovitou zeleninu, jako je 
brokolice, květák, kedlubna, růžičková kapusta, také rukola 
či kadeřávek. Také různé druhy salátu nebo pórek. 
Dalším stanovištěm pro výsev v březnu je okenní parapet, 
kde si můžeme předpěstovávat sazenice choulostivé na 
zimu. Koncem února/začátkem března vyséváme papriky. 
Přibližně v polovině března (na Josefa) vyséváme rajčata. 
Předpěstovávat doma můžeme také třeba sazenice květáku, 
brokolice, kapusty, celeru. Z květin si můžeme předpěstovat 
aksamitník, neboli afrikán, který nejen ozdobí naši za-
hrádku, ale také odpuzuje háďátka. 
Koncem března, nejpozději začátkem dubna vysazujeme ci-
buli sazečku. 
Nesníme opomenout ani náš balkón či terasu a postarat se o 
přezimující rostliny v nádobách, jako jsou například muš-
káty. Od února jsme pozvolna navýšili zálivku a začátkem 
března jim dopřejme i živiny v podobě nového substrátu, 
kdy zkontrolujeme kořeny a odumřelé části ustřihneme. 
Také nadzemní část potřebuje sestřih, a to na 3-5 kolének. 
Nakonec je umístíme na světlé a teplé stanoviště, kde se tep-
lota pohybuje kolem 18°C. (Šimková)  
 
Tímto březnovým dílem Roku v zahradě zakonču-
jeme roční seriál o zahradničení, jehož první část 
vyšla v dubnovém čísle Zlatého rohu 2023. Děku-
jeme paní Kristýně Šimkové za zpracování seriálu 
s mnoha zajímavými informacemi pro zahrádkáře. 
(red) 
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Odpadové hospodářství přináší první výsledky práce 
 

Jedním z nejčastějších témat jednání obecních samospráv je 

odpadové hospodářství. Je to dáno jednak novým zákonem 

o odpadech, který je vůči obcím znatelně přísnější a za 

druhé citelně se prohlubujícím schodkem v rámci rozpočtu 

obce v kapitole výdaje na likvidace odpadů. Jako nejčastější 

problém ostatních obcí se uvádí nedostatek financí pro pod-

poru výstavby nájemního bydlení, pro podporu aktivit ces-

tovního ruchu a v případě neřešení bezedné odpadové hos-

podářství.  

Věřím, že Staré Město vykročilo správným směrem a začí-

nají se dostavovat první výsledky odvedené práce. Posuďte 

sami. V minulých letech produkovalo Staré Město ročně ko-

munální odpad ve výši téměř 610 tun. Ihned po volbách na 

podzim 2022 jsme začali boj s tzv. „šedou zónou“, neboli 

zneužívači obecního systému ze strany ubytovávajících 

chatařů a podnikatelů. Odstraněním desítek veřejných 

obecních kontejnerů v místních částech, spuštěním kame-

rového systému, zřízením městské policie, pokutováním 

prvních hříšníků a adresné kontroly ukládání komunálního 

odpadu od jednotlivých ubytovacích zařízení, jsme snížili 

množství obecního komunálního odpadu na 372 tun 

v roce 2023. Rozdílových 140 tun odpadu se rozhodně 

neválí nikde v příkopech a nevznikají nám zde černé 

skládky po lesích.   Vše bylo konečně zaplaceno jednoznač-

nými producenty těchto odpadů (chataři, ubytovatelé, pod-

nikatelé).  

Těmito opatřeními město ušetřilo za rok 2023 proka-

zatelně přes milión korun. Ano, opravdu v minulosti 

každoročně vyhozený minimálně jeden milion korun do po-

pelnic!  A tímto rozhodně nekončí dosavadní práce. V letoš-

ním roce bychom chtěli naplno přejít na čipový systém a na-

stavit pro další roky pravidla platby za odpad podle vážení, 

ve stylu zaplať, kolik vyhodíš. Samozřejmě se otevírá 

spousta prostoru pro zlepšení produkce tříděného odpadu. 

Z grafu je patrné, že v oblasti separace odpadu máme 

značné rezervy, přestože graf pro rok 2023 je značně ovliv-

něn stavem zásob vytříděného odpadu ve sběrném dvoře, 

který se nestihl ke konci roku 2023 odvézt. Odhad je včetně 

vytřízených a slisovaných zásob cca 100 tun separace.  

V současné době se dokončuje poptávkové řízení na zhoto-

vitele Re-Use centra, které bychom chtěli mít v polovině le-

tošního roku vybudované a otevřené v areálu sběrného 

dvora. S nástupem vrcholu zahradních prací plánujeme roz-

dání (výpůjčku) dalších kompostérů určených pro majitele 

rodinných domů, zahrádkáře a chataře s chalupáři.  Na Re-

use centrum a kompostéry se podařilo získat dotaci ve výši 

85 %. V rámci 49. výzvy Operačního programu životního 

prostředí jsme podali žádost o dotaci (70 %) na vybudování 

komunitní kompostárny (včetně potřebné techniky – drtiče, 

třídiče a překopávače) v areálu bývalých kasáren, která 

bude součástí sběrného dvoru a bude určena ke zpracování 

biologicky rozložitelného komunálního odpadu vzniklého 

jak produkcí údržby veřejné městské zeleně, tak pro po-

třeby občanů a chatařů. 
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Začátkem února byla vyhlášena 59. dotační výzva OPŽP, ze které 

je možné hradit nákup svozové techniky (50 %) a pořízení potřeb-

ného vybavení (hákové kontejnery a svozové nádoby). Protože se 

očekává přetlak žádostí, tak jsme hned v první den spuštění výzvy 

podali žádost o dotaci na pořízení nákladního automobilu vyba-

veného hydraulickou rukou, natahovačem a nosičem kontejnerů 

a odnímatelnou popelářskou nástavbou. V případě akceptace této 

dotace a pořízení nákladního automobilu, bychom chtěli pro-

střednictvím vlastních sil a prostředků svážet četněji kompletní 

separovaný odpad (papír, sklo, plasty, kovy, textil, biologicky roz-

ložitelný komunální odpad a popeloviny) do areálu sběrného 

dvoru a následně jej v rámci oběhového hospodářství dále upo-

třebovat.  Přestože jsme udělali prvotní a zásadní kroky v oblasti 

odpadového hospodářství, je před námi ještě mnoho společné 

práce. Pokud chceme zlepšit vzhled města a uspořené  

financ ní  prostr edky vyuz í t smysluplne  jinde, je zapotr ebí  zapojení                                           Ilustrac ní  foto svozove  techniky  
ve ts iny spoluobc anu . Bez Vás to nezvládneme, společně však ano.  
(Koreš Lukáš, starosta města)

  

Usnesení Rady  
 

Výpis z jednání Rady města č. 25 ze dne 17. 1. 2024  
 
Rada města  
na svém jednání schválila 
- cenovou nabídku společnosti Opav-
ská lesní a.s. Opava na odkup dřevní 
hmoty pro 1. Q 2024, 
- Smlouvu o přijímání platebních karet 
a poskytování dalších služeb č. 
00303364-2024 mezi společností Čes-
koslovenská obchodní banka a.s. 
Praha 5 a Městem Staré Město. Jedná 
se o smlouvu o provozu platebního 
terminálu na benzinové čerpací stanci 
ve Starém Městě, 
- Smlouvu o přijímání karet CCS a o 
podmínkách a způsobu užívání zaří-
zení pro snímání karet CCS mezi spo-
lečností CCS Česká společnost pro pla-
tební karty s.r.o. Praha 8 a Městem 
Staré Město. Jedná se o smlouvu o pro-
vozování plateb CCS kartami na benzi-
nové čerpací stanici ve Starém Městě, 
- Smlouvu o poskytování služeb budo-
vání hodnoty webu a marketingového 
poradenství mezi společností Netpro-
motion group s. r. o. Praha 1 a Městem 
Staré Město, 
- Smlouvu o sdružených službách do-
dávky elektřiny ze sítí nízkého napětí 
mezi společností ČEZ ESCO a.s. Praha a 
Městem Staré Město. Předmětem 
smlouvy je dodávka elektřiny odběr-
ného místa – benzinová čerpací sta-
nice Staré Město, 
- schvaluje směrnici č. MU-OB-7 pro 
tvorbu cen a pokladní službu pro čer-
pací stanici Staré Město, 

- Rámcovou kupní smlouvu o prodeji 
rafinerských produktů č. 20071346 
mezi společností MOL Česká republika 
s.r.o. Praha 1 – Nové Město a Městem 
Staré Město. Předmětem smlouvy je 
dodávka PHM pro benzinovou čerpací 
stanici Staré Město dle aktuálně plat-
ného ceníku společnosti MOL s.r.o., 
- Smlouvu o dílo mezi MAS Horní Po-
moraví o.p.s. Hanušovice a Městem 
Staré Město. Předmětem smlouvy je 
Manažerské řízení, administrace pro-
jektu a vyúčtování dotace k projektu 
„Terénní práce Staré Město 2024“, 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-8024215 mezi 
společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
IV – Podmokly a Městem Staré Město. 
Předmětem smlouvy je zřízení věc-
ného břemene služebnosti na po-
zemku p. č. 3244/14 v k. ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem., 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IP-
128030221/VB/002 mezi společností 
ČEZ Distribuce a.s. Děčín IV – Pod-
mokly a Městem Staré Město. Předmě-
tem smlouvy je zřízení věcného bře-
mene služebnosti na pozemku p. č. 
231/2 v k. ú. Staré Město pod Králic-
kým Sněžníkem, 
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IP-12-8032959/H/01 mezi 
společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
IV – Podmokly a Městem Staré Město. 

Předmětem smlouvy je budoucí zří-
zení věc. břemene služebnosti na po-
zemku p. č. 2517 v k. ú. Nová Seninka, 
- dodatek č. 1/2024 ke Smlouvě o pře-
dání a převzetí odpadů za účelem je-
jich dalšího zpracování č. 230522016 
mezi společností Recovera Využití 
zdrojů a. s. Praha 2 – Vinohrady a Měs-
tem Staré Město. Předmětem smlouvy 
je odebírání odpadů za účelem jejich 
dalšího zpracování, 
- přerušení provozu Mateřské školy 
Staré Město v termínu od 5. 8. 2024 do 
18. 8. 2024. Školní družina bude mimo 
provoz po celou dobu letních prázd-
nin. Školní jídelna bude uzavřena v 
době od 5. 8. 2024 do 18. 8. 2024 z dů-
vodu čerpání zákonné dovolené peda-
gogických a nepedagogických pracov-
níků, úklidu a údržby budov, 
- žádost ředitele Základní a Mateřské 
školy Staré Město o financování do-
pravy žáků ZŠ v rámci lyžařského vý-
cviku v termínu 5. 2. - 9. 2. 2024 v Are-
álu Kraličák s. r. o. ve Stříbrnicích. 
- převod psího útulku „U REXE“, Hanu-
šovická 351, veterinární registrační 
číslo 71C02766, včetně evidence zá-
kladního vybavení, z Místního a byto-
vého hospodářství do působnosti 
Městské policie Staré Město, 
- přidělení bytu č. 4 v domě č. p. 60 sídl. 
Budovatelů ve Starém Městě o dispo-
zici 3+1 a celkové výměře 60,6 m2, 
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- zvýšení nájemného v bytě č. 1, Sme-
tanova č. p. 52, Staré Město o prokaza-
telné technické zhodnocení bytu  
v souvislosti s rekonstrukcí  
na 65,- Kč/m2/měs. vzala na vědomí: 
- žádost ředitele Základní a Mateřské 
školy Staré Město o příspěvek na do-
pravu žáků ZŠ na poznávací exkurzi do 
městečka Goldegg v Rakousku, v rámci 
prohlubování navázané partnerské 
spolupráce, v termínu 4. 6. - 7. 6. 2024, 
- Zápis z dílčího přezkoumání hospo-
daření územního samosprávného 
celku Města Staré Město za rok 2023, 
- předložený návrh vybudování ma-
lého dopravního hřiště a modulárního 
pumptracku v prostorách Sportovního 
areálu Staré Město, 
 
- předložený investiční záměr společ-
nosti BOTODE s. r. o. Brno – Řečkovice  

 
v prostorách bývalého Areálu Krupá. 
Jedná se o uvažovanou výstavbu mo-
dulárních rodinných domů, 
- předložený návrh změny koncepce 
fungování a provozu Turistického in-
formačního centra ve Starém Městě, 
souhlasí 
- se zapojením Základní a Mateřské 
školy Staré Město do Programu na 
podporu cestovního ruchu a zahranič-
ních vztahů 2024. 
Z majetkoprávních záležitostí Rada 
města schválila 
- záměr pronájmu nebyt. prostoru v 
areálu bývalých kasáren, budova č. 3, 
na pozemku st. p. č. 977 v k. ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, o vý-
měře 140 m2 za účelem skladování, 
- záměr pronájmu nebyt. prostoru v 
areálu bývalých kasáren, budova č. 3, 
na pozemku st. p. č. 977 v k. ú. 

MĚSTO 
Staré Město pod Králickým Sněžní-
kem, o výměře 30 m2 za účelem skla-
dování, 
- záměr pronájmu nebyt. prostoru v 
areálu bývalých kasáren, budova č. 3, 
na pozemku st. p. č. 977 v k. ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, o vý-
měře 210 m2 za účelem skladování, 
- záměr pronájmu objektů předváleč-
ného lehkého opevnění, objekt č. 
VIII/55/A-180 na st. p. č. 171 o výměře 
117 č. VIII/31/B2-80 na st. p. č. 168 o 
výměře 226 m2 vše v k. ú. Hynčice pod 
Sušinou a objekt č. VIII/36/A-160 Z 
lom na st. p. č. 1044 o výměře 103 m2 
v k. ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem za účelem rekonstrukce, 
dle předloženého projekt. záměru, 
- záměr prodeje pozemku p. č. 2450/2 
o výměře 257 m2 v k. ú. Nová Seninka. 
 

 
Výpis z jednání Rady města č. 26 ze dne 2. 2. 2024  
 
Rada města  
na svém jednání schválila 
- cenovou nabídku společnosti MAAUS 
s.r.o., Brno - Studie návrhu nového 
uspořádání náměstí, včetně vzniklé 
plochy po odstranění benzinové 
pumpy s přihlédnutím k vytvoření 
kvalitního předprostoru radnice pro 
shromažďování lidí a konání akcí, 
včetně omezení dopravních ploch, ná-
vrhu rozmístění parkovacího stání a 
zastávky BUS, 
- cenovou nabídku firmy Jaroslav 
Noga, Staré Město. Předmětem na-
bídky je oprava mostu přes řeku Tel-
čavu, 
- cenovou nabídku společnosti Wood 
Paper, Ivančice. Jedná se o nabídku od-
kupu pilařské kulatiny a jehličnaté 
vlákniny pro 1. kvartál r. 2024, 
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene a dohodu o umístění 
stavby č.IV-12-
8026362/SOBS/VB/001, Staré Město 
– Nádražní – P.3666/3 NNK mezi spo-
lečností ČEZ Distribuce a.s. Děčín IV – 
Podmokly a Městem Staré Město. 
Předmětem smlouvy je zřízení věc-
ného břemene služebnosti na pozem-
cích p. č. 253/2, 253/1, 3247/7, 160/1, 
159, 3244/15, 3244/46, 3395/2, 
3247/10, 250/5, 250/4 a 250/1 v k. ú. 
Staré Město pod Král. Sněžníkem, 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. IV-12-8023872/VB/1 
mezi společností ČEZ Distribuce a. s. 
Děčín IV – Podmokly a Městem Staré 
Město. Předmětem smlouvy je zřízení 

věcného břemene služebnosti na po-
zemcích p.č.1018, 1047, 1048/3, 
1048/2 a 575/2 v k. ú. Stříbrnice, 
- Smlouvu o dílo spočívající v prove-
dení stavby: Modernizace veřejného 
osvětlení města Staré Město mezi spo-
lečností ECOLED veřejné osvětlení s. r. 
o. Praha 6 a městem Staré Město. Jedná 
se o výměnu svítidel veřejného osvět-
lení v místních částech. Pro tuto akci 
jsou rezervované dotační finanční pro-
středky z Ministerstva průmyslu a ob-
chodu, 
- záměr pronájmu pozemku p. č. 
2304/1 o výměře 9909 m2 v k. ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem. 
Jedná se o fotbalové hřiště a přilehlé 
pozemky tvořící funkční celek. Žada-
tel: TJ Baník Staré Město, 
- aktualizovaný Organizační řád Měst-
ského úřadu Staré Město vč. přílohy 
č.1, 
- žádost Mateřské školy při Základní 
škole a Mateřské škole Staré Město o 
příspěvek na dopravu ve výši 14.000,- 
Kč na lyžařský výcvik pro děti 4 - 6 let, 
vzala na vědomí 
- žádost o možnosti odkupu lékař-
ského vybavení zubní ordinace po ze-
mřelém lékaři. Z důvodu akutního ne-
dostatku zubních lékařů a nezajištěné 
náhradní stomatologické péče ve 
Starém Městě, nemá Rada města zájem 
o odkup stávajícího vybavení, 
- informaci o možnosti zapojení do 
programu kastrace toulavých koček 
prostřednictvím spolku KasProCats z. 
s. a iniciativy Obcekastruji.cz. Rada 

města pověřuje Radka Nožičku koor-
dinací dalšího postupu, 
- Zprávu o posouzení a hodnocení na-
bídek – Modernizace veřejného osvět-
lení města Staré Město ze dne 
1.2.2024. Nejvhodnější nabídku před-
ložila společnost ECOLED veřejné 
osvětlení s.r.o. Praha 6, 
- žádost o prodloužení možnosti uží-
vání bytu č.1 v č. p. 49 na sídlišti Budo-
vatelů do 29. 2. 2024. V současné době 
již probíhá soudní řízení a žaloba na 
vyklizení předmětného bytu, 
- zápis č. 6 komise pro sociální a zdra-
votní péči ze dne 10. 1. 2024, 
- zprávu kronikářky města Staré Město 
o stavu zpracování zápisů do kroniky 
města za roky 2020–2022, 
souhlasí 
- s realizací, financováním akce „Revi-
talizace Sportovního areálu“ a podá-
ním žádosti o dotaci Ministerstva pro 
místní rozvoj, z programu pro rok 
2024 – Rozvoj základní a doprovodné 
infrastruktury cestovního ruchu, do-
tační titul č. 3 – Rozvoj veřejné in-
frastruktury cestovního ruchu. 
 
Usnesení z jednání Rady města je zve-
řejněno na webových stránkách 
města, na elektronické úřední desce na 
náměstí Osvobození a v písemné po-
době na nástěnce u radnice. Zápis z 
jednání rady města je uložen u sta-
rosty města. (red) 
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Městská policie Staré Město není pouze nástrojem  
represe a rozdávání pokut 
 
Zřízením městské policie jsme si v prvé řadě slibovali zlepšení bezpečnosti a veřejného pořádku ve městě. Nejde pouze 
o zamezení parkování na trávnících, omezení rychlosti, řešení nepořádku u kontejnerů, volného pobíhání psů, alkoholismu, 
drog či problémů s nepřizpůsobivými obyvateli. Městská policie nemá být jenom nástrojem represe, ale má především pů-
sobit preventivně, motivačně a edukativně. Pravidelný dohled nad dětmi a mládeží, stejně jako přednášky ve škole jsou sa-
mozřejmostí. Také Městská policie se řídí heslem: POMÁHAT A CHRÁNIT. 
Proto nezapomínáme i na naše starší spoluobčany, především seniory. Neváhejte nás prosím kontaktovat v případě, že: 
- Kvůli nečekaným zdravotním problémům nejste schopni vykonávat běžné denní návyky 
- Potřebujete v případě nepřízně počasí (ledovka, námraza, větrno) doprovodit k lékaři 
- Potřebujete zajistit dovoz léků z lékárny 
- Nemá Vám kdo nakoupit či donést oběd 
- Jste osamoceni a nemáte se komu svěřit 
- Cítíte se ohroženi podomními prodejci (šmejdy), nebo Vám někdo telefonicky nabízí různé změny smluv či cen 
energií 
- Nevíte si rady s technickými problémy spojenými s chodem domácností (poruchy a opravy) 
Věříme, že Městská policie ve spolupráci s Komisí pro sociální a zdravotní péči Vám dokáží od některých nečekaných starostí 
a problémů úspěšně pomoci. V případě jakýchkoliv dotazů či potřeb se prosím neváhejte obracet na: 
Nadprap. Petr Macháček – vrchní inspektor Městské policie: 702177242 
Jiřina Žižková – předsedkyně Komise pro sociální a zdravotní péči: 730682309 
Lukáš Koreš – starosta města: 725502750 (Za Radu města Lukáš Koreš) 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Staré Město,  
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů  
na veřejném prostranství ve městě Staré Město  
 
Zastupitelstvo města Staré Město se na svém zasedání dne 11. 12. 2023 usnesením č. 110/2023 usneslo vydat na základě  
§ 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. a), 
c) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:  
Čl. 1 Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  
(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Staré Město:1  
a) na všech veřejných prostranstvích v zastavěném území města Staré Město (vč. místních částí) je možný pohyb psů pouze 
na vodítku,2  
b) je zakázáno vstupovat se psem na veřejná dětská hřiště, pískoviště a sportoviště,  
c) zajistit, aby pes neznečišťoval veřejná prostranství, veřejnou zeleň nebo zařízení sloužící k potřebám veřejnosti,  
d) neprodleně odstranit nečistoty způsobené psem na veřejném prostranství,  
e) není-li pes zcela ovladatelný pro nedostatečný výcvik nebo nezkušenost průvodce nebo jde-li o psa, který v minulosti 
zaútočil na jiné zvíře či člověka, musí být opatřen náhubkem.  
(2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na veřejném prostranství pod kontro-
lou či dohledem.3  
Čl. 2 Zrušovací ustanovení  
Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Staré Město č. 3/2008, pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství, schvá-
lenou dne 21.8.2008.  
1Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
2Zastavěné území města Staré Město je definováno Územním plánem Starého Města dostupném na 
http://uap.olkraj.cz/upd/?conversationContext=2 nebo https://www.mu-staremesto.cz/mesto/uzemni-plan/,  
3Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých  
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní předpisy, např. zákon 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
Čl. 3 Účinnost  
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  
Lukáš Koreš, v.r. starosta Ing. Vlastimil Peštál v.r. místostarosta 
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Sestra Lazarine ze Starého Města ve službách na misiích 
v chudých oblastech světa  
 
Únorové číslo měsíčníku šumperského děkanátu TAM & TAM, který vydává Římskokatolická farnost Šumperk, při-
neslo ve své rubrice Křeslo pro hosta obsáhlý rozhovor se sestrou Lazarine z kongregace Misionářek lásky Matky 
Terezy. Sestra Lazarine, občanským jménem Jana Bratinová (1981), pochází ze Starého Města, kam za svou rodinou 
nyní přijela po několika letech misijní služby v Mexiku. Se svolením rodiny a vydavatele TAM&TAMu přinášíme 
čtenářům Zlatého rohu krátkou informaci o tomto rozhovoru. Celé znění rozhovoru, který se sestrou Lazarine při-
pravili Hanka a Kamil Heiserovi, je možné si přečíst v elektronické podobě na webových stránkách  
www.farnostsumperk.cz v odkazu „Děkanátní měsíčník TAM & TAM“.  

 

Sestra Lazarine, občanským jménem Jana Bratinová, po-
chází ze Starého Města pod Sněžníkem, kde vyrůstala s ro-
diči a sourozenci. Po studiích na olomoucké zdravotní škole 
pracovala nejprve v nemocnici v Olomouci a posléze čtyři 
roky v Praze v nemocnici Pod Petřínem, kde působí sestry 
boromejky. Počátky svého řeholnictví spatřuje ve své ro-
dině, neboť její teta byla řádovou sestrou a vedla ji k víře.  
Sestra popisuje, že ještě před zahájením řeholního života 
toužila odjet například do Afriky, do Indie nebo na Haiti po-
máhat tamějším lidem, ale vždy se stalo něco, co její plány 
překazilo. Až postupně pochopila, že ji Bůh volá k zasvěce-
nému životu.  
S kongregací Misionářek lásky se poprvé setkala v roce 
2005 a po dvou letech se rozhodla, že toto bude její cesta. 
V roce 2007 započala svoji formaci, která trvala pět let, nej-
prve v České republice, pak v Polsku a v Římě. Po svých prv-
ních slibech byla vyslána na Haiti, kde strávila pět roků, ná-
sledně po složení věčných slibů odjela do Mexika, kde nyní 
pobývá třetím rokem. Jeden rok působila také v San Fran-
ciscu. Sestřičky si nemohou jen tak vybrat, do jaké části 
světa chtějí odjet, o určeném místě rozhodují jejich 

nadřízení. Tato kongregace Misionářek lásky působí hlavně 
v těch oblastech, kam moc lidí jít nechce. To byla filozofie 
Matky Terezy – najít to nejchudší místo, kde žijí nejvíce opo-
míjení lidé a těm pomáhat.  
A jak vypadá působení řeholnic například na Haiti? Kon-
gregace zde má dům pro nemocné a pro děti. Sestry se sta-
rají o ty nejchudší, poskytují jim zdarma základní péči, léky, 
ošetření, pečují o podvyživené děti a až se jejich stav zlepší, 
děti se vrací do rodin. Za potřebnými jezdí sestry také do je-
jich domovů, zároveň je vyučují katechismus a připravují je 
na svátosti. Sestra Lazarine říká, že nikdy předtím se nese-
tkala s tak chudou zemí a bylo pro ni náročné si zde zvyk-
nout, ale časem si Haiti zamilovala. Při pobytu v takové zemi 
si člověk uvědomí, že v České republice máme i přes různé 
problémy stále relativně bezpečno, máme fungující zdravot-
nictví a školství, máme určité systémy. V některých částech 
Mexika je situace také špatná, nefungují zde zákony, je zde 
mnoho násilí, území ovládaná mafií atd. Naproti tomu v San 
Franciscu mají lidé po materiální stránce relativně všechno, 
ale uvnitř jsou často zranění, cítí se prázdní a čekají na to, až 
se jich někdo zeptá, jak se jim daří. Sestra Lazarine zmiňuje 
Matku Terezu, která často mluvila o tom, že největší hlad ve 
světě není hlad po jídle, ale to, když se člověk cítí opuštěný 
a zavržený.  
Ale i v Americe se věnují sestřičky chudým a nemocným, 
chodí do ulic, přináší lidem bez domova jídlo, povídají si 
s nimi a snaží se pomoci těm, kteří by chtěli přistoupit ke 
svátostem. V San Franciscu má tato kongregace hospic pro 
jedenáct osob, kde mohou lidé, kteří po propuštění z nemoc-
nice nemají kam jít, zemřít v klidu a smíření s Bohem. Samo-
zřejmě ne všude jsou sestry misionářky přijímány kladně, 
protože mnoho lidí se od víry odvrací. Není to však tak, že 
by přišly do rodiny a hned začaly kázat o Bohu. Nejprve se 
zajímají o to, co lidi trápí, řeší jejich běžné osobní problémy 
a snaží se jim podle svých možností pomoci. Pokud je to po-
třeba, poskytují rovněž hmotnou pomoc, např. balíčky s pří-
dělem potravin. Skrze tuto pomoc a svoji přítomnost chtějí 
sestry lidem ukázat Boží milost.  
Na otázku, jak sestra komunikuje s lidmi v jejich mateřském 
jazyce, odpovídá, že třeba na Haiti se mluví kreolsky, v Me-
xiku španělsky, ale sestry mezi sebou mluví většinou an-
glicky. Mají i učitele cizích jazyků, ale samozřejmě musí také 
samy hodně procvičovat cizí řeči.  
Nabízí se také otázka, jak vlastně vypadá takový běžný den 
řeholních sestřiček. V domě, kde nyní žije sestra Lazarine, je 
celkem sedm sester (v některých jiných domech bývá napří-
klad osmnáct sester). Každý den vstávají ve 4.40 hodin, mají 
čas na modlitbu, v šest hodin vyjdou z kaple a věnují se do-
mácím pracím, které jsou zrovna potřeba. Pak se koná mše  

http://www.farnostsumperk.cz/
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svatá a po osmé hodině již pracují ve svém apoštolátu. V Me-
xiku mají kolem sedmnácti domů, ale v místě působení se-
stry Lazarine mají domy dva, v nichž spočívá většina náplně 
práce. Jeden dům je určený pro nemocné muže z ulice a 
druhý pro nemocné opuštěné muže staršího věku, o které se 
nemá kdo postarat. V každém domě je kolem pětadvaceti 
mužů. Ve dvanáct hodin přichází čas na modlitbu, oběd, od-
počinek, kolem třetí hodiny se opět vrací ke své práci. V šest 
hodin večer je modlitba před nejsvětější svátostí, večerní 
chvály, pak je večeře a společný čas s ostatními sestrami. 
V devět hodin se konají večerní modlitby a kolem desáté 
chodí spát. Možná se to na první pohled nezdá, ale dny 
sestřiček jsou velmi pestré.  
Existuje pravidlo, že sestry se domů ke své původní rodině 
dostanou jednou za deset let, ale vše záleží na okolnostech. 
Každou první neděli v měsíci je návštěvní den, takže když 
jsou sestry poblíž, mohou za nimi jejich blízcí přijet. Sestra 
Lazarine teď přijela domů do Starého Města po sedmi  
 
 

SPOLEČNOST 
 
letech a zatím neví, kdy se sem opět dostane. Podle jejich 
slov jsou momenty s rodinou nenahraditelné a vzácné, je 
důležité tyto chvíle nepromarnit, ale užít si jeden druhého.  
Pokud by chtěl někdo kongregaci Misionářek lásky Matky 
Terezy pomoct, může si najít přes internet kontakty a po-
třebné informace. V České republice sídlí sestry v Praze – 
Kobylisích a druhý dům mají v Ostravě, kde se věnují hlavně 
romským dětem.  
Podle sestry Lazarine má Bůh pro každého člověka plán a 
záleží jen na nás, jak s ním spolupracujeme. On nám posílá 
do cesty určité lidi. Sama sestra míní, že by tento svůj životní 
úděl řeholnice nezvládla, kdyby nepotkala ty správné lidi 
v ten správný čas. Vnímá Boha jako kormidelníka svého ži-
vota a nepřestává ji udivovat, jak k nám Bůh mluví skrze 
různé zkušenosti a jak nás připravuje ke spolupráci, i když 
se někdy zdráháme. Přestože se říká, že člověk je prach a 
v prach se obrátí, Bůh nás nepovažuje jen za prach, jsme 
Jeho děti a on nám vždy pomůže, i když to zrovna není podle 
našich představ. Stačí prostě nechat Boha v popředí.  
(Jitka Urbanová Pešková) 

 

Velikonoční bohoslužby 2024 
 

24. 3. Květná neděle 
Ostružná (sobota 23. 3.) v 18.00 h – mše, Branná: 8.00 h – mše, Staré Město: 9.30 h – mše 
 

27. 3. Středa 
Staré Město: 17.00 h – příležitost ke svátosti smíření, 18.00 h – mše  
 

28. 3. Zelený čtvrtek – památka Poslední večeře Páně 
Staré Město: 18.00 h – mše  
 

29. 3. Velký pátek – památka Umučení Páně:  
Staré Město: 9.00 h – ranní chvály, poté příležitost ke svátosti smíření 
15.00 h – památka Umučení Páně, Branná: 16.30 h – památka Umučení Páně  
 

30. 3. Bílá sobota – slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Staré Město: 9.00 h – ranní chvály, poté příležitost ke svátosti smíření, 9.00 – 19.00 h – bdění u Božího hrobu,  
19.00 h – VELIKONOČNÍ VIGILIE 
 

31. 3. Neděle – Zmrtvýchvstání Páně (POZOR – LETNÍ ČAS!):  
Branná: 8.00 h, Staré Město: 9.30 h, Ostružná: 11.00 h 
 

1.4. – Velikonoční pondělí 
Staré Město: 9.30 h  
 

Žehnání velikonočních pokrmů bude na Bílou sobotu v 10.00 h ve Starém Městě,  
pak také při večerní bohoslužbě a při všech nedělních bohoslužbách.  
 
Šťastné a radostné prožití svátků Vzkříšení 
Páně, hodně radosti, štěstí a Božího požeh-
nání v životě všem občanům Starého Města 
a okolních obcí přeje a hojnost Božích darů 
vyprošuje Piotr Grzybek, farář.  
 
 
 
Foto: kostel sv. Anny Staré Město 
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Společenská kronika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poděkování panu Haltmarovi 
 
Dne 13. 2. 2024 nás opustil pan Linhart Haltmar,  
který se celý život kromě lesnictví a meteorologie  
věnoval také hře na kostelní varhany. Celé dlouhé roky  
dojížděl či docházel pěšky z Kunčic do našeho staroměst-
ského kostela sv. Anny na nedělní mši, hrál také při  
různých církevních obřadech a v okolních kostelích.  
Za tuto celoživotní obětavou službu, kterou vykonával  
až do svých 87 let, dá se říct, že téměř do konce svého  
života, mu ze srdce děkujeme.  
Ať jeho duše odpočívá ve svatém pokoji!  
(Piotr Grzybek, farář a farníci ze Starého Města)  
 
 
Foto: pan Haltmar na pouti v kostele Nejsvětější Trojice 
v Chrasticích, 12. 6. 2022  
 
 
 

 

V měsíci BŘEZNU oslaví svá významná ŽIVOTNÍ JUBILEA tito naši spoluobčané,  
kterým přejeme stálé zdraví, mnoho štěstí a radosti ze života!  

 

Josef Lešingr, Jaroslava Škrabalová, Jan Reichl, Josef Simajchl, Josef Lysák,  

Jindřiška Reichlová, Magdaléna Urbášková, Anna Kozárová  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Narození  
 

Melissa Luksová, Adam Andrešic, Karolína Maděrová 
 

Gratulujeme a přejeme mnoho zdraví a štěstí!  
 
 

 
 

 

 
 

Úmrtí 
 

V uplynulém období nás opustili naši spoluobčané  
 

Ludmila Krobotová, Marie Vyležíková, 

Linhart Haltmar, Petr Rotter, Vladimír Pařízek 
 

Rodinám vyjadřujeme upřímnou soustrast. 
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MAŠKARNÍ PLES  
 
Každoroční akce pro děti se letos konala 1. 2. 2024, den před pololetními prázdninami. Vítány byly děti od útlého věku až po 
ty nejstarší, a také jejich rodiče, prarodiče a blízcí příbuzní. Některé děti se těšily, že se převléknou za pohádkovou bytost 
nebo svého oblíbeného hrdinu, jiné si přišly zatančit a dát si něco dobrého k jídlu a pití, jiné se těšily na možnou výhru 
v tombole. Lákadel bylo spousta a o zábavu a občerstvení bylo postaráno díky spolupráci všech zaměstnanců školy.  
Sál kulturního domu jsme letos vyzdobili ponožkami, které vyráběli a malovali žáci v hodinách výtvarné výchovy, a také 
tvořily děti odpoledne ve školní družině. Skutečnou ozdobou sálu se ale staly všechny děti a jejich spokojené tváře. Obávali 
jsme se, že návštěvnost plesu nebude kvůli všudypřítomným virům a bacilům vysoká, nepříznivé prognózy se ale naštěstí 
nepotvrdily. V maskách přišlo na devadesát dětí! Sál se naplnil motýly, beruškami, zvířátky, princeznami, strašidly, bojov-
níky a dalšími tradičními i netradičními převleky. Zábavu rozproudily paní učitelky z mateřské školy, a hlavně dobrovolníci 
z řad žáků deváté třídy, kteří po celou dobu plesu hýřili energií a dobrou náladou, zapojili děti do her, tance a společného 
dovádění.  
První polovina programu patřila promenádě v maskách, prolézání tunelu, tanci pod plachtou, podlézání lana, hře „na do-
mečky“ a dalším aktivitám, v druhé půlce proběhla tradiční tombola a slosování masek a závěrečné shazování balónků z bal-
kónu. O hudební kulisu se postaral pan Panský, občerstvení zajistila děvčata ze školní jídelny, ostatní činnosti byly v náplni 
učitelů základní školy. Tombola byla zrealizována díky úsilí členů SRPŠ a dalších dobrovolníků, kteří oslovili místní firmy a  
podnikatele.  
Všem organizátorům děkujeme za jejich ochotu pomoci a sponzorům za jejich štědré dary, ať už věcné či finanční. Díky patří 
také všem rodičům, kteří přivedli své ratolesti, zajistili dětem parádní převleky a podíleli se na vytvoření příjemné atmosféry 
v sále. Věříme, že se i příští rok sejdeme v hojném počtu a užijeme si společně prima odpoledne. Foto a video z akce naleznete 
na stránkách školy zssm.cz v sekci Média. (Irena Matkovská) 
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UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: ČTVRTEK 18. 3. 2024 
Periodický tisk územního samosprávného celku ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město,  

vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě.  
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